



صفحه ۲

وطن امروز

هشدار از بین‌النهرین

صفحه ۷



تیتراهای امروز

یوتین در دیدار فرستاده ویژه چین: روابط میان مسکو و پکن به نقطه عطف جدیدی می‌رسد

اژدها وارد می‌شود؟

وانگ یی خطاب به بول: چرا نگران هستید به روسیه سلاح بفرستیم مگر شما به او کرایه سلاح نمی‌دهید؟

جفت‌پوچ اصلاحات

بیانیه بازی اخیر اصلاح‌طلبان برای ابقای نقش میانجی در حالی است که هم جامعه به این جریان اقبال ندارد و هم ناکارآمدی سیاسی آنها از سوی نظام فراموش نشده است

دولت آلمان در حمایت از جمشید شازمهد کاردار سفارت ایران را احضار کرد

خشم پدر تروریست

نکاهی به تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۲ کارگران

کارگران منتظرند

ضمیمه طنز راه راه ۲۲۸

عراقچی: کاش مذاکرات مافیلیمبر داری می‌شدا
کلیل شوخالی

نگاه

وقتی قرار نیست ماجرای بالن چینی افشا شود!

روزهای شلوغ سانسورچی‌های پنتاگون

محمدحسین مهدوی‌زادگان: دموکرات‌ها و جمهوری خواهان آمریکا جدال بی‌نتیجه‌ای را بر سر زمان و مکان ساقط شدن بالن چینی آغاز کرده‌اند! بایدن و هم‌راهانش مدعی هستند سرنگونی بالن چینی در سواحل کارولینای جنوبی، بهترین تصمیم اتخاذشده توسط وزارت دفاع آمریکا بوده و در مقابل، جمهوری خواهان می‌گویند به سبب تاخیر در انهدام بالن، احتمالاً اطلاعات هسته‌ای فوق‌محرمانه‌ای که محصول تجسس بالن چینی بر فراز ایالت مونتانا بوده است به صورت برخط یا غیربرخط، ضبط و قبل از انهدام به مقامات پکن منتقل شده است. بدون شک پنتاگون از اینکه منازعه ۲ حزب سنتی آمریکا بر سر بالن چینی در همین حد باقی بماند، استقبال می‌کند!

۱- از موضوعاتی که منابع امنیتی و دفاعی در آمریکا به آن اذعان کرده‌اند، فعالیت پیوسته بالن‌های چینی در آسمان این کشور است. به عبارت دقیق‌تر، این نخستین بار نبوده است که چینی‌ها دست به چنین اقدامی در خاک ایالات متحده (به صورت خاص در سواحل شمالی آمریکا و ایالت مونتانا) زده‌اند. مقامات پنتاگون می‌گویند در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ هم دست‌کم ۳ بالن تجسسی چین وارد آسمان آمریکا شده بودند اما نهادهای نظاملی ایالات متحده موفق به شناسایی آنها نشدند. حتی برخی نهادهای امنیتی آمریکا، بالن‌های چینی را در زمره «شش‌پا پرنده‌ها» یا «ششیای ناشناخته فضایی» تقسیم‌بندی کرده‌اند! صورت‌مسئله این است که کلیت ماجرای پرواز بالن چینی بر فراز آمریکا، فارغ از اینکه چندین بار تکرار شده و در چه ایالاتی شاهد تجربیات مشابه بوده‌ایم، به نماد استیصال نهادهای نظاملی - امنیتی آمریکا در تحلیل ماهیت تهدیدات تجسسی علیه این کشور تبدیل شده است؛ موضوعی که پنتاگون اساساً نمی‌خواهد افشاگری بیشتری درباره آن شود!

دومین مسأله‌ای که پیش از پیش ذهن مقامات آمریکایی را نسبت به خود مشغول کرده، معطوف به آینده است؛ ناکامی‌های مکرر مقامات آمریکایی در رهگیری بالن‌های چینی را قطعاً نمی‌توان با ساده‌سازی ماجرا از سوی کاخ سفید یا پنتاگون نادیده انگاشت. با استناد به همین موضوع، ممکن است در همین لحظه و بدون توجه به شانتاژهای تبلیغاتی بر سر بالن ساقط شده چینی، بالن یا بالن‌های دیگری در حال پرواز و تجسس بر فراز آسمان آمریکا باشند، بدون آنکه پنتاگون قدرت رهگیری آنها را داشته باشد!

ادامه در صفحه ۶

در حمله نظامیان صهیونیست به شهر نابلس ۱۰ نفر از رزمندگان مقاومت به شهادت رسیدند

حماس: انتقام نابلس را از دشمن خواهیم گرفت



صفحه ۷

تمسخر دموکراسی در اراضی اشغالی

در کنست خطاب به نتانیاهو و دوستانش می‌گوید: «تاریخ شما را به خاطر این شب قضاوت خواهد کرد. به خاطر آسپیی که به دموکراسی، اقتصاد و امنیت زدید، مشخص است که در حال گسستن اسرائیلی‌ها هستید و برای‌تان نیز اهمیت ندارد.»

اگر صهیونیست‌ها مدعی دموکراسی هستند، این طرح مهم که به تغییراتی در قانون اساسی این رژیم منجر می‌شود و مخالفان سرسختی دارد را باید در یک همه پرسی تعیین تکلیف کنند نه در پارلمانی که تحت کنترل نتانیاهو و متحدانش است و خودشان هم در آن ذی‌نفع هستند.

آنچه مسلم است این است که چشم‌انداز سیاسی در اراضی اشغالی بسیار تیره و تار است. کارشناسان صهیونیست درباره بحران کنونی می‌گویند جنس اعتراضات کنونی با اعتراضاتی که قبلاً در این رژیم شاهد بودیم کاملاً متفاوت است. اعتراضات کنونی سیاسی - اجتماعی است و صهیونیست‌ها از مرگ دموکراسی حرف می‌زنند و علیه دیکتاتوری و فاشیسم شعار می‌دهند. ظاهراً اعتراض به اقدامات نتانیاهو علیه دستگاه قضایی است اما در حقیقت جنگ میان جامعه سکولار و جامعه به اصطلاح دینی یهود و صهیونیست‌های متدین افراطی و تسویه‌حساب‌دومی با اولی است؛ جنگی که آن‌شاه‌الله بزودی به مرگ این رژیم منجر خواهد شد.

در اراضی اشغالی با هدف فرار از جلسات دادگاه و پرونده فساد خود می‌داند.

■ **تمسخر دموکراسی در یک رژیم جعلی**

طی یکی، دو ماه گذشته سرزمین‌های اشغالی بارها شاهد برگزاری اعتراضات گسترده علیه نتانیاهو بوده است. در آخرین اعتراضات قبل از تصویب اولیه این طرح، شبکه سی‌ان‌ان گزارش داد در بیشتر شهرهای اسرائیل معترضان به خیابان آمدند و اقدام به مسدود کردن خیابان‌ها کردند. همچنین گزارش شده در بیت‌المقدس و اطراف پارلمان این رژیم بالغ بر ۷۵ هزار نفر تجمع کردند و یک روز قبل از آن در تل‌آویو که کلاً ۴۰۰ هزار نفر جمعیت دارد، ۱۱۰ هزار نفر علیه نتانیاهو تظاهرات کردند.

از سوی دیگر برگزاری انتخابات بی‌دربی در سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد هیچ‌کدام از احزاب سیاسی در این رژیم حتی مقبولیت نسبی برای کسب نصف ۱۰ کرسی پارلمان برای تشکیل کابینه را ندارند و به همین خاطر بود که نتانیاهو مجبور شد برای تشکیل کابینه با چهره‌های مجرم و حتی اراذل و اوباش سیاسی این رژیم ائتلاف کند! در واقع نتانیاهو با تصویب این طرح در پارلمانی که همه حامیانش از تصویب این طرح نفع می‌برند و یک اکثریت ناپلونی را در اختیار دارند، در حال تمسخر دموکراسی است. بایر لاپید، نخست‌وزیر سابق و رهبر کنونی احزاب اپوزیسیون

ثابت کرد این تصور ما درست نیست، زیرا نفوذ مخالفان و احزاب مذهبی افراطی در حال افزایش است و شرایط تجزیه، یک شبه تغییر نمی‌کند؛ آنچه در اسرائیل در حال رخ دادن است نشان‌دهنده یک تنش طولانی مدت است که این بار از طرح اصلاح سیستم قضایی سر برآورده است. اسرائیل طی ۴ سال شاهد برگزاری ۵ انتخابات بوده انتخاباتی که در آن هیچ‌کدام از احزاب سیاسی به دلیل اختلافات گسترده و شکاف عمیق نتوانستند اکثریت را برای تشکیل کابینه مستقل به دست آورند. در آخرین انتخابات نیز نتانیاهو پس از ائتلاف با چندین حزب کوچک که سران بسیاری از آنها دارای جرائم کیفری و مالی هستند یا رویکردهای ناپسندیده‌ای دارند، موفق به پیروزی در انتخابات شد. بنابراین کابینه نتانیاهو نیز مانند ۷۵ سست و لرزان است و هر آن امکان سقوط و فروپاشی آن وجود دارد. مشکل اساسی این است که اگر کابینه نتانیاهو سقوط کند چه جایگزینی برای آن وجود دارد؟ مهم‌ترین رقبای نتانیاهو که بایر لاپید و نفتالی بنت هستند به تازگی با فضاحتی کم‌نظیر دولت را رها کرده و به نتانیاهو سپردند. به نظر می‌رسد بن‌بستی که رژیم صهیونیستی در آن گرفتار آمده، بسیار جدی است و راه گریزی هم از آن ندارد. اورشلیم‌پست در همین باره می‌نویسد: «تصور می‌کردیم در پی موفقیت انتخابات و تشکیل دولت، ثبات در اسرائیل حاکم شود اما واقعیت

اما تصور اینکه چنین بلبشو و بحرانی در سرزمین‌های اشغالی فقط مربوط به تصویب یا عدم تصویب یک طرح باشد، بسیار ساده‌انگارانه است؛ این بحران زاید به مشکلات ساختاری و هویتی این رژیم است که این بار از طرح اصلاح سیستم قضایی سر برآورده است. اسرائیل طی ۴ سال شاهد برگزاری ۵ انتخابات بوده انتخاباتی که در آن هیچ‌کدام از احزاب سیاسی به دلیل اختلافات گسترده و شکاف عمیق نتوانستند اکثریت را برای تشکیل کابینه مستقل به دست آورند. در آخرین انتخابات نیز نتانیاهو پس از ائتلاف با چندین حزب کوچک که سران بسیاری از آنها دارای جرائم کیفری و مالی هستند یا رویکردهای ناپسندیده‌ای دارند، موفق به پیروزی در انتخابات شد. بنابراین کابینه نتانیاهو نیز مانند ۷۵ سست و لرزان است و هر آن امکان سقوط و فروپاشی آن وجود دارد. مشکل اساسی این است که اگر کابینه نتانیاهو سقوط کند چه جایگزینی برای آن وجود دارد؟ مهم‌ترین رقبای نتانیاهو که بایر لاپید و نفتالی بنت هستند به تازگی با فضاحتی کم‌نظیر دولت را رها کرده و به نتانیاهو سپردند. به نظر می‌رسد بن‌بستی که رژیم صهیونیستی در آن گرفتار آمده، بسیار جدی است و راه گریزی هم از آن ندارد. اورشلیم‌پست در همین باره می‌نویسد: «تصور می‌کردیم در پی موفقیت انتخابات و تشکیل دولت، ثبات در اسرائیل حاکم شود اما واقعیت

زینب درخشان: از زمان یادداشت بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت در سرزمین‌های اشغالی، تل‌آویو یک شب خوش نداشته است. نتانیاهو با خیال اینکه پیروزی در انتخابات به معنای چک سفید از سوی رای‌دهندگان به او است، چند طرح جنجالی و افراطی را در کابینه مورد تصویب قرار داد که مهم‌ترین آن طرح «اصلاح نظام قضایی» است. نخستین قرائت از این طرح روز سه‌شنبه در پارلمان این رژیم به تصویب رسید و اگر در مرحله دوم و سوم نیز مورد تصویب قرار گیرد، به قانون تبدیل خواهد شد.

طرح اصلاحات قضایی نتانیاهو بلافاصله موجی از اعتراضات گسترده و بی‌سابقه را در این رژیم به راه انداخت، به گونه‌ای که بسیاری از مقامات این رژیم درباره انفجار سیاسی در سرزمین‌های اشغالی هشدار داده‌اند. «دویر کاربو» مسؤول سابق شایاک با اشاره به تنش و بحران سیاسی رژیم صهیونیستی گفت: «لحظه‌ای که این قانون تصویب شد، یک اسلحه بر روی میز گذاشته شد. وضعیت اسرائیل بسیار خطرناک و افراطی است». روزنامه اورشلیم‌پست نیز نوشت: خطری واقعی وحدت اسرائیل را تهدید می‌کند؛ امری که می‌تواند این رژیم را به سمت جنگ داخلی سوق دهد و هر لحظه امکان انفجار اوضاع داخلی اسرائیل وجود دارد.

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

